2024年 6月 25日

会員各位

日本女子テニス連盟山口県支部

杉本 和子

ソニー生命カップ第４６回全国レディーステニス県決勝大会

 標記大会を下記の通り開催致します。

特別協賛  ソニー生命保険株式会社

主  催   (公財)日本テニス協会・朝日新聞社

後  援   (公財)日本スポーツ協会・日刊スポーツ新聞社・ｙａｂ山口朝日放送

         山口県体育協会・山口県テニス協会

主  管   日本女子テニス連盟山口県支部

協  賛   ヨネックス株式会社

期  日   【県決勝大会】2024年 9月 21日（土）、22日（祝・日）

         受付 8:30～8:45、 開会式 8:50～9:00

         試合開始 9:10～

         予備日  2024年 9月 24日（火）

場  所   【県決勝大会】維新百年記念公園テニス場

種  目   女子ダブルス

試合方法    【県決勝大会】

         トーナメント戦（８ゲームマッチ｛８オールタイブレーク｝ノーアドバンテージ方式）

         準決勝より（ノーアドバンテージ方式 2 タイブレークセット及びファイルナルセットは 10ポイント

のマッチタイブレーク方式）

但し、天候その他の理由により変更することがあります

審  判    【県決勝大会】Ｓ．Ｃ．Ｕ

参加資格  ①満 25歳以上（1999年 12月末日以前出生）の女性

②自己の居住する都道府県より出場する。

※複数の都道府県大会の出場は不可。

③以下の大会に出場した人は参加できない。

         ・全日本選手権（予選も含む）

         ・全日本ジュニア 18歳以下の種目に出場した人は、その後 10年間出場不可。

         ・国民体育大会（本大会のみ、ジュニアと現在 40歳以上の人は除く。同大会に

           監督としての出場は可、選手兼監督での出場者は不可）

         ・全日本学生選手権（本戦出場者、但し 50歳以上の人は可）

         ・2023年度、2024年度全日本ベテラン大会出場者

（予選も含む、但し 50歳以上の人は可）

         ④本大会出場経験者の参加制限は次の通り。

         ・全国決勝大会でベスト４に入賞した選手は、以降の大会に出場できない。

         ・全国決勝大会に３回出場した選手は、翌年から３年間出場できない。

           その後の出場は、第１回目出場とみなし、過去の出場回数は加算されない。

参 加 料   会員 1人 1,550円、 非会員１人 3,550円

県決勝大会へ出場するペアは、1,500円追加になります。

尚、この大会は、ワンコイン制度の対象で、１組 100円負担となっております。

試 合 球  YONEX TOUR PLATINUM(ヨネックスツアープラチナム)  ～第 46回大会指定球

服  装   テニスウエア、テニスシューズ（2024年度ルールブックに準ずる）

出 場 権 上位３ペアは 2024年 11月 12～14日に行われる全国決勝大会へ、4位ペアは 10月 15

日（予備日 16日）中国 5県大会【山口県】へそれぞれ出場権が与えられる。

申込期限  2024年 8月 1日（木）

申込み先   徳沢 ゆかり

問合せ先   山口県支部  yamaguchiken@jltf.org